
UCHWAŁA NR XXIV/126/2025 
RADY GMINY RZECZYCA 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Rzeczyca 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz.1153) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego ( Dz. U. z 2025 r., poz.1691) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana Zdzisława Lipskiego z dnia 20 listopada 2025 roku na działania 
Wójta Gminy Rzeczyca dotyczące nieprawidłowości w postępowaniu administracyjnym ws. wydania 
zezwolenia na usunięcie drzew z terenu działki nr 175/2 obręb Grotowice, z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Rzeczyca do poinformowania Skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Aneta Podlasek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FA2914A-29BE-4CAB-B7FC-53DB4934573F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXIV/126/2025 

Rady Gminy Rzeczyca 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Uzasadnienie  

faktyczne i prawne rozstrzygnięcia skargi Pana Zdzisława Lipskiego z dnia 20 listopada 2025 roku na 
działania Wójta Gminy Rzeczyca dotyczące nieprawidłowości w postępowaniu administracyjnym ws. 
wydania zezwolenia na usunięcie drzew z terenu działki nr 175/2 obręb Grotowice 

W dniu 24 listopada 2025 roku do Urzędu Gminy w Rzeczycy wpłynęło z Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska w Łodzi Delegatura w Piotrkowie Trybunalskim pismo, przekazujące wniosek Pana 
Zdzisława Lipskiego zatytułowany „Zawiadomienie o podejrzeniu nielegalnej wycinki drzew”, 
zaklasyfikowany jako skarga na działalność Wójta Gminy Rzeczyca.  

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1691) skargę na wójta, burmistrza lub prezydenta miasta i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych, rozpatruje rada gminy, za wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej, kiedy to skarga rozpatrywana jest przez wojewodę. 

Zgodnie ze Statutem Gminy Rzeczyca przyjętym Uchwałą Nr L/325/2018 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 
30 października 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Rzeczyca, Komisja skarg, wniosków i petycji, 
w dniu 2 grudnia 2025 roku zapoznała się z całością dokumentacji, w wyniku czego podjęła uchwałę nr 1/2025 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Rzeczyca, w której wyraziła swoją opinię, uznając 
skargę za bezzasadną. Powyższa uchwała została przekazana Przewodniczącej Rady Gminy Rzeczyca. 

W skardze Pan Lipski informuje, iż Wójt Gminy Rzeczyca, bez wiedzy Wspólnoty Gruntowej Wsi 
Grotowice podjął działania zmierzające do wycięcia 30 szt. drzew znajdujących się na gruntach będących 
w posiadaniu ww. Wspólnoty. Ponadto Skarżący podnosi iż cyt.: „Ja, jako członek wspólnoty o tym wniosku 
nie wiedziałem – nie odbyło się żadne spotkanie członków w tej sprawie. Zapytany przeze mnie członek Zarządu 
Spółki Dla Gospodarowania Wspólnoty Gruntowej również nie miał wiedzy o takim wniosku”.  

W toku czynności wyjaśniających, zmierzających do rozpatrzenia skargi oraz badania jej zasadności 
ustalono, co następuje: 

Zarząd Wspólnoty Gruntowej Wsi Grotowice zwrócił się z wnioskiem o wydanie zezwolenia na usunięcie 
30 szt. drzew. W wyniku złożonego wniosku w dniu 24 września wszczęto postępowanie administracyjne. 
Ponieważ wniosek zawierał niezgodności dotyczące zapisów Statutu Wspólnoty a złożonego wniosku 
w zakresie umocowania prawnego Prezesa oraz pozostałych członków Zarządu, wezwano wnioskodawcę do 
ich wyjaśnienia. 

W dniu 26 września, po uprzednim Ogólnym Zebraniu Członków Spółki, niezgodności usunięto. 

W trakcie Zebrania, w którym, co należy podkreślić – wziął udział Skarżący (dowód: podpisana przez Pana 
Zdzisława Lipskiego lista obecności), natomiast ze strony ze strony Urzędu obecni byli Wójt Gminy Rzeczyca 
oraz pracownik Urzędu Gminy w Rzeczycy, omówiono kwestię zmiany lokalizacji planowanej budowy 
świetlicy wiejskiej w miejscowości Grotowice. Pan Marek Kaźmierczyk - Wójt Gminy Rzeczyca wyjaśnił 
powody, dla których konieczna stała się zmiana lokalizacji, a mianowicie brak uzgodnienia projektu decyzji 
o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Łodzi dla planowanego przedsięwzięcia.  

Pierwotny obszar, na którym miała zostać wybudowana świetlica nie został zaakceptowany przez powyższy 
organ z uwagi na występowanie następujących gatunków ptaków: rycyk, krwawodziób, derkacz oraz kropiatka. 
W związku z powyższym konieczna stała zmiana lokalizacji przedmiotowego przedsięwzięcia, która wiązała 
się również z wycinką drzew na tym terenie. Wynikiem obrad nad tym punktem spotkania było przyjęcie 
uchwały zezwalającej na zmianę lokalizacji budowy świetlicy i konsekwencji z niej wynikających czyli m.in. 
wycinki drzew. Nikt z 18 obecnych członków Wspólnoty nie głosował przeciwko. 

Złożony przez Zarząd Spółki Dla Zagospodarowania Wspólnoty Gruntowej Wsi Grotowice wniosek 
o wydanie zezwolenia na usunięcie 30 szt. drzew procedowany jest zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FA2914A-29BE-4CAB-B7FC-53DB4934573F. Podpisany Strona 1



16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2024r. poz. 1478 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 
14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025r. poz. 1691). Po uprzednim 
zawiadomieniu o wszczęciu postępowania administracyjnego, odbyły się oględziny ww. drzew. 

W obecności sekretarza Zarządu Wspólnoty Pani Elżbiety Kośka, dokonano oględzin oraz wykonano 
dokumentację fotograficzną drzew. Sporządzono protokół z przeprowadzonych czynności, który został 
podpisany przez Panią Elżbietę Kośka. W trakcie postępowania tutejszy organ przeanalizował, że wnioskowane 
przedsięwzięcie polegające na usunięciu 30 szt. drzew nie będzie oddziaływać na obszar Natura 2000 oraz 
Spalski Park Krajobrazowy, nie jest bezpośrednio związane z ochroną tych obszarów oraz nie wynika z tej 
ochrony. Następnie pismem zawiadomiono strony, iż zgromadzony materiał dowodowy daję podstawę do 
wydania decyzji w przedmiotowej sprawie oraz o możliwości wypowiedzenia się przed jej ostatecznym 
rozstrzygnięciem w terminie 7 dni od daty otrzymania niniejszego pisma. Żadna ze stron nie skorzystała 
z przysługującego jej uprawnienia w wyznaczonym terminie. 

W dniu 24 listopada 2025r. wydano decyzję zezwalająca Zarządowi Spółki Dla Zagospodarowania 
Wspólnoty Gruntowej Wsi Grotowice na usunięcie z nieruchomości gruntowej przedmiotowych drzew. 

Reasumując, biorąc pod uwagę cały proces prowadzenia postępowania administracyjnego nie może być 
mowy o nieprawidłowościach. Skargę Pana Zdzisława Lipskiego z dnia 20 listopada 2025 roku na działania 
Wójta Gminy, uznać należy zatem w całości za bezzasadną. 

Ponadto zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) w przypadku ponowienia skargi bez wskazania nowych okoliczności – Rada 
Gminy Rzeczyca może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - 
bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FA2914A-29BE-4CAB-B7FC-53DB4934573F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIV/126/2025 RADY GMINY RZECZYCA z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



